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 9031    دورگی تصادفی بوده و منشا آن کشور الجزایر و در ساا          C. clementinaنارنگی کلمانتین با نام علمی      

رشد است که از لحاظ اندازه تاج و قدرت رشد و نمو در حد متوسط   برای اولین بار وارد ایران شده است. رقمی کنُد      

تر ایان درختاان باریاک و        های کوچک است. تاج درخت به شکل گسترده بوده و در بخش بالایی مدور است. شاخه          

ای و باریاک و تاا          ها بسیار متغیر ولی همگای نایزه     ظریف و تقریباً بدون خار بوده و تاجی متراکم دارد. اندازه برگ  

های نارنگی ویلولیف هستند. ایان رقام مقاومات خوبای باه سارما دارد و در االا  منا ا                              حدودی شبیه برگ  

تاانجلو و والناسیا هاستند          های مناس  )شامل ارقام دنسی، کینو، اورلانادو   دهنده خیز به شرط وجود گرده   مرکبات

 های درشت و البته پربذر داشته باشد. تواند باردهی خوبی از میوه می

هاا نایز متغیار        متر است. شکل میوه  ها حدود پنج سانتی ها در حد ریز تا متوسط بوده و قطر متوسط آن        اندازه میوه 

ای که از اندکی پخَت تا کروی یا کشیده و گاهی نیز هرمی شکل در نوسان است که این تناو  شاکل            است به گونه  

دار یاا     ها گرد است ولی گاهی اوقات یقاه     باشد. در اال  موارد، قاعده میوه  ناشی از نمو بخش گردن یا یقه میوه می        

رفته بوده و گهگاه ناف کوچکی دارد. پوست میاوه ناازب باوده و           صورت تو  شود. بخش انتهایی میوه به       دار می   گردن

دار باه   گیری است و تا بعد از رسیدگی نیز حالت پف اتصا  نسبتاً محکمی به گوشت دارد ولی به راحتی قابل پوست     

کننده مواد رواانی تاا حادودی بافات         گیرد. سطح میوه صاف و براق است ولی به خا ر وجود ادد ترشح      خود نمی 

ای به خود گرفته است. رنگ پوست نارنجی تیره تا قرمز بوده ولی شدت قرمزی آن به انادازه رقام دناسی                سنگریزه

و اندکی چسبیده به یکدیگر هستند. محور میانی میوه متوسط و باز است.  91تا  93ها در هر میوه    نیست. تعداد پره   

آب با  عم شیرین و معطر است. تعداد بذرها کم تا متوساط اسات      رنگ گوشت نارنجی تیره و دارای بافتی ترد و پر     

های آن اال    جنین است که لپه دهنده دارد. کلمانتین رقمی تک افشانی و رقم گرده   که بستگی به وضعیت دگرگرده    

گیری به عناوان والاد        های دورگ جنینی این رقم سب  گردیده تا از آن در برنامه    رنگ و گاهی سفید است. تک        سبز

جایی که پوست پس    شود و از آن مادری استفاده شود. کلمانتین از لحاظ زمان رسیدگی رقمی زودرس محسوب می  

توان میوه را تا چند ماه پس از رسایده شادن      گیرد، می دار به خود نمی از رسیدگی میوه رشدی نداشته و حالت پف   

داشت و کیفیت میوه تنها اندکی دچار کاهش خواهد شد. یکی از معضلات ناارنگی کلمانتیان       میوه روی درخت نگه   

ها و فندقه   ها )در زمان شکوفایی گل زنی شاخه های باابانی، مانند حلقه آوری است که باید با روش      وجود پدیده سا   

جایای    انگیزی ، هرس و عرضه مناس  کودهای نیتروژنی آن را تعدیل کرد. از آن      ها و یا قبل از زمان گل شدن میوه   

هاای    های سنگین افزایش خواهد یافت، بهتر است ایان رقام در زمیان             که ضخامت پوست میوه کلمانتین در خاب      

  سبک پرورش داده شود. 
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